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Till 

Socialnämnden 

Utredning och yttrande till 

Justitieombudsmannen (JO) om begäran om 

dels efterforskning av syftet med begäran 

om utlämnande av lönelistor, dels 

handläggningen i övrigt av utlämnande-

framställningen; JO:s dnr 7044-2010. 

 

 

 

Socialförvaltningens förslag till beslut 

 Socialnämnden beslutar följande. 

 

1. Socialnämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen från 

JO. 

 

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 
 

 

            

Gillis Hammar Leif Fransson 

 

 Eva Sandberg 

 

Bakgrund  

JO har ställt remissen till Socialnämnden. JO begär i en remiss, bilaga 1, att 

Socialnämnden utreder och yttrar sig över anmälan med redogörelse för följande: 
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a) efterforskningen av syftet med Marianne Wimmerdahls begäran om 

utlämnande av lönelistor 

b) handläggningen i övrigt av utlämnandeframställningen 

 

Socialförvaltningen har i ett förslag till yttrande till JO, bilaga 2, förklarat att 

någon efterforskning inte gjorts och att de lönelistor som begärts vid tillfället för 

begäran inte var allmän handling, utan arbetsmaterial i samband med 

löneöversynen 2010.  

 

I förslaget till yttrande tillbakavisar Socialförvaltningen Marianne Wimmerdahls 

uppfattning angående efterforskning och socialförvaltningen anser att frågan om 

begäran om utlämnande av allmän handling har hanterats korrekt. 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av administrativa avdelningen inom Socialförvaltningen. 

 

 

Förvaltningens utredning 

Enligt Stockholms Stads, vidare nämnt Staden, process för löneöversyn genomförs 

förhandlingar och lönesättande samtal. Därefter meddelar varje chef enskild 

medarbetare den nya lönen i förvaltningen. Löneöversynen för 2010 var en 

långdragen process i Socialförvaltningen. De nya lönerna blev klara först i mitten 

av oktober 2010. Innan cheferna kunde meddela medarbetarna den nya lönen var 

man tvungen att invänta den totala löneöversynen i Staden. Staden blev klar 2010-

11-01.  

 

Därefter inleddes ett arbete lokalt ute på varje avdelning, sektion och enhet där 

chefer hade enskilda samtal för att berätta hur utfallet blev. Först när alla samtal är 

klara betecknas lönelistorna som allmän handling av förvaltningen. 

 

I oktober 2010 kontaktade Marianne Wimmerdahl arbetsgivarens representant PA-

konsult Elisabeth Ponsbach med begäran om att få ta del av lönelistorna 2010 för 

enheten Maria Ungdom i Socialförvaltningen. Elisabeth Ponsbach meddelade att 

Marianne Wimmerdahl inte kunde få ut lönelistorna till följd av att 

löneförhandlingarna i Staden inte var klara ännu.  

 

2010-11-03 kontaktade Marianne Wimmerdahl återigen Elisabeth Ponsbach för att 

framhålla sin önskan om att få lönelistorna för Maria Ungdom. Mot bakgrund av 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.6-0266/2009 

SID 3 (4) 

Utredning och yttrande till Justitieombudsmannen (JO) om begäran om dels efterforskning av syftet med begäran 

om utlämnande av lönelistor, dels handläggningen i övrigt av utlämnande -framställningen; JO:s dnr 7044-2010. 

106 64 Stockholm. Swedenborgsgatan 20 

Telefon 08-508 25 000 

anders.larsson@saf.stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

den löneprocess Staden har så behöver även chefer tilldelas möjlighet att meddela 

medarbetarna den nya lönen innan lönelistorna blir allmän handling. Eftersom det 

var två dagar efter att Staden var klar med förhandlingarna kontaktade Elisabeth 

Ponsbach Göran Hägglund, chef på Maria Ungdom. Syftet med samtalet var att 

utforska om medarbetarna blivit informerade om den nya lönen eller om det 

förelåg hinder att lämna ut lönelistan.  

 

Efter samtalet med Ponsbach kontaktade Göran Hägglund Marianne Wimmerdahl 

och erbjöd henne att ta del av informationen i lönelistorna efter att alla 

medarbetare fått besked om den nya lönen.  

 

Socialförvaltningen hävdar att den kontakt som Hägglund hade med Marianne 

Wimmerdahl hade till syfte att informera Wimmerdahl om löneprocessen, inte att 

efterforska eventuella motiv till Wimmerdahls begäran om utlämnande av allmän 

handling.  

 

Hägglund upplevde samtalet med Wimmerdahl som konstruktivt och enligt 

Hägglund kom man överens om att Wimmerdahl skulle återkomma när all 

personal fått information om sin nya lön. Enligt Hägglund återkom aldrig 

Wimmerdahl med någon sådan begäran. Inte heller Ponsbach hörde av 

Wimmerdahl i ärendet. Således bedömde arbetsgivaren att begäran inte var aktuell 

längre från Wimmerdahls sida. 

 

I samband med Stadens budget för 2011 har Stadens samtliga förvaltningar och 

bolag haft i uppdrag att minska administrationen. Socialförvaltningen har under 

budgetarbetet noggrant prövat och övervägt vilka befattningar som varit möjliga 

att dra in på utan att det inverkar för negativt på verksamheten. Den administrativa 

befattningen vid Maria Ungdom var som en konsekvens av detta en av flera 

befattningar som Socialförvaltningen ur verksamhetssynpunkt bedömdes vara 

möjlig att dra in. 

 

Det finns således ingen koppling mellan att Marianne Wimmerdahls tjänst 

sedermera drogs in och till hennes begäran om att få ta del av lönelistor.  

Som svar på remissen hänvisas till vad som sagts i förvaltningens yttrande. 

 

Bilagor 

1. Begäran om yttrande från JO 

2. Förvaltningens yttrande 
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